
1/2 

*P/225659* 
 

 

                                                                    

 

 

 

 

 

KLASA: 044-02/22-01/10 

URBROJ: 371-06-25-9 

Zagreb, 4. rujna 2025. 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija, OIB: 83764654530, na temelju članka 11. stavka 1. točke 

2. i članka 36.c stavka 1. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 

i 68/18) te članka 46. stavka 5. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine“, broj 47/09 

i 110/21), u upravnom postupku nadzora trgovačkog društva PLIN VRBOVEC društvo s 

ograničenom odgovornošću za distribuciju i opskrbu plinom Kolodvorska ulica 29, Vrbovec, OIB: 

18371876226, koje zastupa direktor Irena Starešec, OIB: 89879682767, u obavljanju energetske 

djelatnosti opskrbe plinom, na 20. sjednici Upravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne 

agencije, održanoj 4. rujna 2025. donosi sljedeće  
 

R J E Š E N J E  

1. Obustavlja se postupak nadzora trgovačkog društva PLIN VRBOVEC društvo s ograničenom 

odgovornošću za distribuciju i opskrbu plinom Kolodvorska ulica 29, Vrbovec, MBS: 

080660722, OIB: 18371876226, pokrenut 24. lipnja 2022. 

2. Ovo Rješenje objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

 

O b r a z l o ž e n j e 

Hrvatska energetska regulatorna agencija (dalje: HERA) svojim je dopisom od 24. lipnja 2022., 

KLASA: 044-02/22-01/10, URBROJ: 371-06-22-2, obavijestila energetski subjekt, trgovačko 

društvo PLIN VRBOVEC društvo s ograničenom odgovornošću za distribuciju i opskrbu plinom, 

Kolodvorska ulica 29, Vrbovec, MBS: 080660722, OIB: 18371876226 (dalje: trgovačko društvo 

PLIN VRBOVEC d.o.o.) da nad njime pokreće postupak nadzora te da se nadzor odnosi na obavljanje 

energetske djelatnosti opskrbe plinom, za koju mu je izdana dozvola za obavljanje energetske 

djelatnosti opskrbe plinom, registarski broj: 080660722-0467/09-1/14-II/19, koja je važila do 25. 

srpnja 2024. (dalje: Dozvola), odnosno nadzor nad provedbom članka 6. Općih uvjeta opskrbe plinom 

(„Narodne novine“, broj 50/18, 88/19, 38/20 i 100/21; dalje: Opći uvjeti). Nadalje, HERA je dopisom  

od 4. studenoga 2022., KLASA: 044-02/22-01/10, URBROJ: 371-04-22-3, postupak nadzora 

proširila i na provjeru održavanja uvjeta tehničke kvalificiranosti, stručne osposobljenosti i 

financijske kvalificiranosti te drugih uvjeta na temelju kojih je trgovačkom društvu PLIN VRBOVEC 

d.o.o. izdana Dozvola. 

 

Tijekom postupka nadzora, dana 25. srpnja 2024. Dozvola je prestala važiti.  

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/2 

Člankom 36.c stavkom 1. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti propisano je da na temelju 

utvrđenog činjeničnog stanja u postupku nadzora Hrvatska energetska regulatorna agencija donosi 

odluke o: 

- privremenom oduzimanju dozvole za obavljanje energetske djelatnosti sukladno propisima 

kojima se uređuje energija i regulacija energetskih djelatnosti, 

- trajnom oduzimanju dozvole za obavljanje energetske djelatnosti sukladno propisima kojima 

se uređuje energija i regulacija energetskih djelatnosti, 

- nalaganju poduzimanja određenih radnji, 

- nalaganju otklanjanja nedostataka u radu ili 

- obustavi postupka. 

Člankom 46. stavkom 5. Zakona o općem upravnom postupku propisano je da kad se tijekom 

postupka utvrdi da više ne postoje pravne pretpostavke za vođenje postupka, rješenjem će se 

obustaviti postupak. 

 

Slijedom navedenog, budući da je tijekom provođenja predmetnog postupka nadzora Dozvola 

prestala važiti, više ne postoje pravne pretpostavke za vođenje toga postupka te je odlučeno kao u 

točki 1. izreke ovoga Rješenja. 

 

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti propisano je da se pojedinačne 

odluke koje Upravno vijeće HERA-e donosi u obavljanju javnih ovlasti objavljuju na internetskoj 

stranici HERA-e te je stoga odlučeno kao u točki 2. izreke ovoga Rješenja. 

 

 

PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA 

 

 

doc. dr. sc. Nikola Vištica, v. r. 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

Ovo Rješenje je izvršno. 

Protiv ovoga Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog 

suda u Zagrebu, u roku od 30 dana od dana dostave ovoga Rješenja stranci. 

 

 


